²⁴ TODINI (1979) 34.

²⁵ HUXLEY (1973).

bere econtra quadraginta quinque, post tergum nullam, coronas accepisse uiginti sex, armillas centum quadraginta; et istum primum sacrum fecisse Marti.

Nefrendus. Porcus dicebatur qui in victimam solebat sacrificari deo Marti a gentilibus quum interfecissent (sic) hostium multitudinem. Dictus quasi sine renibus. Est nefresis grece renum dolor. Nefrectin greci dicunt renes. Solebant apud lacedemonios adepta victoria in qua multitudine ingens hostium occidebatur hominem offerre in victimam marti quod crudelitati imputarunt athenienses. Et loco hominis porcum nefrendum scilicet castratum in victimam pro huiusmodi victoriis Marti offerebant. Apud romanos primo hoc genus victime sicinium dentatum obtulisse scribit Varro: “Quiquidem dentatus centies et viceties certamine, singulari superauit hostem, et 45 cicatrices habuit quarum nulla post tergum erat. Itaque 32 coronas accepit 120 armillas”²⁶. Et quam plurima alia insignia pro victoriis.

Ejemplo 2. neferendi

7. [Quid sint **suggrundaria**] Priori tempore suggrundaria antiqui dicebant sepulchra infantium qui necdum quadraginta dies impleissent, quia nec busta dici poterant, quia ossa quae conburerentur non erant, nec tanta inmanitas cadaueris quae locum tumisceret; unde et Rutilius Geminus in *Astianactis* tragoedia ait: “Melius suggrundarium miser quereris quam sepulchrum”.

Sugrundaria. Dicebant antiqui infantium sepulchra qui nondum quadraginta dies compleuissent nam bus(c)[t]a dici non poterant. Quoniam ossa que conburerentur non erant nec tanta inmanitas cadaueris quod tumesceret sepulcri locus. Vnde et Rutilius Geminus in *Astianactis* tragoedia ait. “Melius sugrundarium miserum quereris quam sepulchrum”.

Ejemplo 3. suggrundaria

13. [Quid sit **luscicius**] Luscicios dici uoluerunt in die parum uidentes, quos Greci miopes uocant; Vnde et Plautus in *Mercatoris* comedia ait: “Mirum lolio uicitare te, tam uili tritico, quia lusciciosus es”. Dicunt enim quod lolium comedentibus oculi obscurentur.

Luscitio²⁷ luscitionis est homo qui in die parum uidet aut nihil. At uesperis clarius quam meridie cernit. Dicitur quoque luscitius ut luscitio et luscitiosus. Hoc uitium oculorum dicitur augeri vel accidere potius comedentibus lolium. Vnde Plautus in *Mercatore*: “Mirum lolio uicitare te tam uili tritico quia luscitiosus es”.

Ejemplo 4. luscicius

²⁶ En el original “et cicatrices .45. habuit quarum nulla post tergum erat. Itaque coronas accepit .32. armillas .120.”.

²⁷ Para **luscicius**, encontramos las entradas tanto en Nonio Marcelo como en Festo Pompeyo, pero no existe coincidencia alguna.